

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	239
Land:	Eritrea
Kilde:	Lifos. Migrationsverket
Titel:	Temarapport: Folkarmén i Eritrea
Udgivet:	23. november 2015
Optaget på baggrundsmaterialet:	17. december 2015

2015-11-23

Temarapport

Folkarmén i Eritrea

Version 1.0



Äldre delarna av Asmara
Foto: Jonas Säfwenberg, juli 2015

Innehåll

English summary.....	4
1. Inledning	5
1.1. Bakgrund och källkritiska betraktelser	5
2. Folkarmén i Eritrea	5
2.1. Bakgrund till folkarmén	5
2.1.1. Folkarmén och nationaltjänsten	6
2.2. Rekrytering till folkarmén	8
2.3. Tjänstgöring inom folkarmén	10
2.3.1. Utbildning	10
2.3.2. Deltidsarbete	10
2.3.3. Repetitionsövning	11
2.4. Bestraffning för undanhållande från tjänstgöring inom folkarmén ...	12
3. Lifos kommentar	13
Källförteckning	15

Om rapporten

Rapporten är sammanställd av ett så brett urval av informationskällor som möjligt. Alla använda källor refereras. De källor som av olika anledningar önskar vara anonyma nämns inte med namn. Informationen har noggrant granskats, utvärderats och bearbetats under en begränsad tid. Sammanställningen gör inte anspråk på att vara uttömmande och bör inte tillmätas exklusivt bevisvärde i samband med avgörandet av ett enskilt ärende. Om en specifik händelse, person eller organisation inte nämns i rapporten innebär inte detta att händelsen inte har ägt rum, eller att personen eller organisationen inte existerar. Informationen i rapporten återspeglar inte nödvändigtvis Migrationsverkets officiella ståndpunkt i en viss fråga och det finns ingen avsikt att genom rapporten göra politiska ställningstaganden.

English summary

The report describes the People's Army that was introduced in 2012 in Eritrea. Initially, the report provides a background to the introduction of the People's Army. Further, the report covers information about recruitment to the People's Army, the type of militia duties required by the members and possible punishment for failing to report for duty. The last chapter includes Lifos own comment.

1. Inledning

Rapporten beskriver den så kallade folkarmén i Eritrea. Inledningsvis ges en bakgrund till introduktionen av folkarmén. Därefter presenteras information om rekrytering, vad tjänstgöring inom ramen för folkarmén innebär samt huruvida man riskerar någon typ av bestraffning om man inte infinner sig till tjänstgöring. Avslutningsvis återfinns Lifos egen kommentar.

1.1. Bakgrund och källkritiska betraktelser

Lifos tillsammans med Migrationsrättsenheten genomförde en utredningsresa till Eritrea i juli 2015. Delegationen inhämtade information från källor i främst Asmara, men besökte även Adi Keyih, i södra regionen Debub, samt Barentu och Tesseney i västra regionen Gash-Barka. Rapporten är en sammanställning av information inhämtad under utredningsresan men också av annan tillgänglig landinformation. Samtliga källor från utredningsresan är anonymiserade. Det är förstås olyckligt, men i ett slutet land som Eritrea är man rädd för repressalier.

Lifos erfar att det är generellt svårt att hitta relevant landinformation om Eritrea och särskilt när det gäller situationen för mänskliga rättigheter och kontroversiella frågeställningar som till exempel nationaltjänsten. Likaså är informationen om folkarmén mycket begränsad. Svårigheterna har sin grund i den slutenhet som råder i landet och beror främst på att internationella människorättsorganisationer inte beviljas tillträde, att möjligheterna till akademisk forskning är mycket begränsad och att det inte finns fri press eller nationella opartiska organisationer verksamma i landet. Den eritreanska regimen förmedlar i princip inte heller information i känsliga frågor, även om en viss öppning från regimen sida kan noteras. Rapportering om känsliga frågeställningar härrör därför i stort från källor utanför Eritrea. De få rapporter med information inifrån Eritrea består huvudsakligen av uttalanden från regimen och anekdotisk information från representanter i den internationella miljön i Asmara.

2. Folkarmén i Eritrea

2.1. Bakgrund till folkarmén

I mars 2012 började den eritreanska regimen etablera en typ av milis, eller något som närmast kan liknas vid det svenska hemvärnet. Milisen omnämns nedan som folkarmén. På tigrinja kallas folkarmén "Hizbawi Serawit" och

på engelska omnämns den ofta som "People's Army".¹ Den introducerades efter de etiopiska attackerna i området Afar och ökade i omfång efter att etiopiska styrkor gick in i området kring Badme i juni 2012.²

Norska Landinfo menar att en del har hävdats att beväpning och träning av folkarmén ligger i linje med den eritreanska försvarsstrategin som innebär att man har en liten men välutbildad armé och en befolkning som kan mobiliseras med kort varsel. Andra har sagt att lanseringen av folkarmén är en följd av att armén försvagats, både på grund av brist på folk och bristande förtroende för den politiska ledningen.³

Folkarmén lyder under militären Eritrean Defence Forces (EDF). Det finns obekräftade uppgifter om att den under en tid lydde under presidentens kontor. Förflyttningen dit lär ha resulterat i protester från militären, varför folkarmén integrerats åter i den militära strukturen. Ingen vet hur den militära strukturen ser ut eller vem som gör vad.⁴ Man tror att det var president Isaias Afwerki som introducerade systemet med folkarmén och att den då övervakades av general Tekle Kiflay "Manjus".⁵

Flera av Lifos samtalspartner i Eritrea beskrev hur impopulär folkarmén är. En källa uppgav att befolkningen ser folkarmén som ytterligare en börda i en redan svår situation. Situationen har gått från dålig till sämre. Befolkningen har tappat hopp och optimism de senaste tio åren.⁶ En annan källa uppgav att alla är missnöjda och tycker att systemet med folkarmén är dåligt, men ingen vågar längre våga att delta.⁷

2.1.1. Folkarmén och nationaltjänsten

I Eritrea finns även den ökända obligatoriska nationaltjänsten. Nationaltjänsten kallas "Hagerai Agelglot" på tigrinja och omnämns som "National service" på engelska. Nationaltjänsten i Eritrea är annorlunda än andra länders tjänstgöring på så sätt att det övergripande målet inte endast är att försvara landet utan även att bygga upp landet och propagera för en nationell ideologi.⁸ Nationaltjänsten anses vara "nationens skola". Enligt nationell lagstiftning som ligger till grund för nationaltjänsten är målen med tjänsten följande:

¹ European Asylum Support Office (EASO), *EASO Country of Origin Information Report Eritrea Country Focus*, maj 2015

Lifos noterar att folkarmén även omnämns som "popular army", "territorial army" och "citizen militia". Det kan även finnas fler namn.

² Landinfo, *Eritrea: Nasjonaltjenste*, 2015-03-23, s. 21, <http://landinfo.no/id/575.0> (Hämtad 2015-09-15)

³ Ibid., s. 22

⁴ Diplomatsk källa A i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

⁵ Indian Ocean Newsletter, *Issayas Afeworki arms the elderly*, 2012-09-22, via Dow Jones Factiva (betaltjänst)

⁶ Anonym källa D i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

⁷ Anonym källa A i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

⁸ EASO, s. 32

To establish a strong defence force ... [to] ensure a free and sovereign Eritrea.

- *To preserve and entrust future generations with the courage, resoluteness and heroic episodes shown by our people in the past thirty years.*
- *To create a new generation characterised by love of work, discipline and a willingness to participate and serve in the reconstruction of the nation.*
- *To develop [...] the economy of the nation by investing in the development of our people as a potential wealth.*
- *To foster national unity among our people by eliminating sub-national feelings.*⁹

Nationaltjänsten är obligatorisk för alla eritreaner, både män och kvinnor. Enligt lagen kan man kallas in till tjänstgöring om man är mellan 18 och 40 år och man tillhör sedan en reservarmé upp till det att man fyller 50 år.¹⁰ I praktiken tycks dock den övre gränsen för att genomföra nationaltjänsten ha höjts under senare år och ligger på mellan 50 och 57 år för män och 47 år för kvinnor.¹¹

I teorin omfattar nationaltjänsten sammanlagt 18 månaders tjänstgöring (sex månaders militär träning och 12 månaders samhällstjänst).¹² I praktiken har emellertid tjänstgöringstiden i princip varit på obestämd tid sedan gränskonflikten med Etiopien (1998–2000) och ofta pågått under många år istället för de 18 månader som lagen föreskriver. Den eritreanska regimen har erkänt detta och menar att den fortsatta militära mobiliseringen är en följd av den olösta gränskonflikten med Etiopien. På senare tid har emellertid representanter från den eritreanska regimen uppgett att man återgår till den lagstadgade tiden om 18 månader från och med den kull som ryckte in hösten 2014.¹³ Lifos konstaterar att det inte är känt att eritreanska myndigheter vidtagit några förberedelser inför den påstådda förändringen. Det återstår att se huruvida en återgång till 18 månaders nationaltjänst kommer att genomföras i praktiken.¹⁴

Folkarmén är inte en del av nationaltjänsten utan implementeras parallellt med nationaltjänsten. Det är viktigt att betona att folkarmén och nationaltjänsten är separata företeelser och har inte med varandra att göra.¹⁵

⁹ Eritrea, *Proclamation on National Service No 82/1995*, 1995-10-23, art. 5

¹⁰ Eritrea, *Proclamation on National Service No 82/1995*, 1995-10-23, art. 6 och 8

¹¹ Landinfo, s. 7

¹² Eritrea, *Proclamation on National Service No 82/1995*, 1995-10-23, art. 8

¹³ Landinfo, s. 7 och anonym källa B i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

¹⁴ För mer detaljerad information om nationaltjänsten hänvisas till rapporterna från EASO och Landinfo.

¹⁵ EASO, s. 43 och anonym källa D i Asmara

2.2. Rekrytering till folkarmén

Flera av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att alla eritreaner utom de som tjänstgör inom ramen för nationaltjänsten är skyldiga att delta i folkarmén. Det gäller även de som demobiliserats eller undantagits från nationaltjänsten av olika skäl.¹⁶ FN:s undersökningskommitté uppger att alla som inte tjänstgör inom armén i nationaltjänsten, inklusive de som tjänstgör inom den civila sektorn, är potentiella rekryter till folkarmén.¹⁷

Flera källor nämner att personer ända upp i 70-årsåldern har kallats in till tjänstgöring i folkarmén. EASO skriver att eritreaner mellan 18 och runt 70 år som inte tjänstgör inom nationaltjänsten måste delta i vapenövningar och ta emot vapen och uniform som tilldelas dem av regimen.¹⁸ Enligt Human Rights Watch (HRW) har alla arbetsföra män över 50 år tvingats delta i folkarmén sedan 2012.¹⁹ En av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att det inte finns någon övre åldersgräns utan det är hälsan som avgör huruvida man är lämplig.²⁰

Följande källor nämner specifikt kvinnor i folkarmén. Norska Landinfo skriver att både män och kvinnor mellan 18 och 70 år är ålagda att delta i träning, men de som i praktiken deltar är de som demobiliserats eller undantagits från nationaltjänsten och personer över 50 år som inte längre ingår i reservarmén.²¹ Enligt US Department of State kräver den eritreanska staten att de flesta män och en del kvinnor mellan 18 och 70 år, som inte fullgör den militära delen av nationaltjänsten eller tjänstgör inom militären, deltar i folkarmén.²²

En av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att endast män har kallats in till repetitionsövningarna 2015, men både män och kvinnor kallades in till omgången som omfattade lärare och personal på ministerierna. Det har varit möjligt att senarelägga utbildningen på grund av ordinarie arbete. Om man har hälsoproblem är man ändå tvungen att inställa sig och genomgår då läkarundersökning på plats. De som ansetts för dåliga har skickats hem efter en vecka eller två.²³ En annan källa uppgav att det verkar som om kvinnor inte kallas till övning nu, men underströk samtidigt att en del kvinnor redan är involverade i folkarmén och har deltagit i utbildning.²⁴ Enligt en tredje källa

¹⁶ Diplomatsk källa A i Asmara och anonym källa A och D i Asmara

¹⁷ UN Human Rights Council, *Report of the detailed findings of the Commission of Inquiry on Human Rights in Eritrea (Advance Version)*, 2015-06-05, par. 1450, <http://www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRC/CoIEritrea/Pages/ReportCoIEritrea.aspx> (Hämtad 2015-06-10)

¹⁸ EASO, s. 44

¹⁹ Human Rights Watch (HRW), *World Report 2015-Eritrea*, 2015-01-29, s. 2, <https://www.hrw.org/world-report/2015/country-chapters/eritrea> (Hämtad 2015-05-25)

²⁰ Anonym källa C i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

²¹ Landinfo, s. 21

²² US Department of State, *2012 International Religious Freedom Report Eritrea*, 2013-05-20, s. 2, <http://www.state.gov/j/drl/rls/irf/2012religiousfreedom/#wrapper> (Hämtad 2015-10-15)

²³ Anonym källa D i Asmara

²⁴ Diplomatsk källa A i Asmara

kan till exempel hälsoproblem, ordinarie arbete, graviditet samt kvinnor med barn utgöra skäl för att undantas.²⁵

Flera av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att folkarmén finns i hela landet.²⁶ Det finns information om att rekrytering till folkarmén inledningsvis huvudsakligen genomfördes i Asmara och Keren.²⁷

Folkarmén kontrolleras av militären. Den administreras emellertid på den civila lokala administrationsnivån, sub-zoba, men även den lokala administrationen på kebabnivå är involverad.²⁸ Det är den lokala administrationen som identifierar personer för tjänstgöring efter instruktion av militären när det gäller personer som gjort nationaltjänst inom militären.²⁹ Flera källor uppger att det inte är helt tydligt hur man väljer ut personer till folkarmén.³⁰ En källa uppgav att man från början kallade in och utbildade personer från en sub-zoba i taget.³¹ Man har även kallat in personer enligt yrkeskategori.³²

Den lokala administrationen informerar om tjänstgöring i folkarmén genom att sätta upp anslag på områdets anslagstavla eller på andra anslagstavlor där regeringen vanligtvis sätter upp information. Den lokala administrationen kontaktar även personer per telefon, genom att skriva meddelanden eller genom hembesök. Administrationen är ansvarig för att informera befolkningen om deras skyldigheter gentemot staten. Det kan ske på olika sätt beroende på regionala skillnader.³³ Landinfo uppger att inkallelse till tjänstgöring även skett genom anslag på lyktstolpar och husväggar.³⁴ En annan källa uppger att man även kallats till möten hos den lokala administrationen och där informerats om folkarmén.³⁵

Lifos noterar att inga riktlinjer eller andra officiella dokument om bakgrunden till, uppbyggnaden eller administrationen av folkarmén är kända.

²⁵ Anonym källa C i Asmara

²⁶ Diplomatsk källa A i Asmara, anonym källa A och D i Asmara och anonym källa i Barentu, samtal i Barentu, juli 2015

²⁷ EASO, s. 44

²⁸ Se EASO s. 17 ff för information om administrativa strukturer i Eritrea.

²⁹ Anonym källa D i Asmara

³⁰ EASO, s. 44 och anonym källa D i Asmara och diplomatisk källa A i Asmara

³¹ Anonym källa A i Asmara

³² Anonym källa D i Asmara

³³ Ibid.

³⁴ Landinfo, s. 22

³⁵ UN Human Rights Council, par. 1452

2.3. Tjänstgöring inom folkarmén

2.3.1. Utbildning

När folkarmén introducerades 2012 inledde man med en utbildning för samtliga inkallade. Man registrerade de inkallade, delade ut vapen och ammunition samt utfärdade en typ av identitetskort som kallas "EDF-card". Kortet utfärdades av EDF och var ett sätt att uppdatera registret av medlemmar i folkarmén. Kortet har emellertid tagit slut och de gamla förnyas inte.³⁶ Kortet är ett fotoförsett biometriskt kort i samma storlek som ett kreditkort.³⁷

Varje inkallad ålades att genomföra en utbildningsomgång under två eller tre månader som innebar att man kallades till övning varje vecka. Utbildningen bestod av militär utbildning, fysisk träning och föreläsningar.³⁸ En annan källa beskriver situationen 2012 på följande vis. Den lokala administrationen skickade hem brev till personer som uppfyllde kriterierna för rekrytering och man uppmanades att uppsöka den lokala administrationen. Där fick man underteckna ett formulär som bevis på att man infunnit sig och sedan gå till vapendepån i Asmara för att hämta ut sin Kalashnikov. Sedan kom officerare från militärlägren i Sawa och Wia varje söndag för att lära ut hur man använder och rengör sitt vapen. Utbildningen ägde rum på olika platser i landet och i Asmaras förorter.³⁹ Enligt Landinfo pågick den veckovisa utbildningen fram till vintern 2013 då det var en avslutningsmarkering. Därefter har man kallats in till övning med ojämna mellanrum.⁴⁰

2.3.2. Deltidsarbete

Efter genomförd utbildningsomgång har personer kallats in för att utföra obetalt arbete inom ramen för systemet med folkarmén. Det finns dock exempel på personer som tjänstgör som inte deltagit i någon utbildning.⁴¹ Flera källor uppger att regimen använder medlemmar i folkarmén till olika typer av bevakningsarbete. Man vaktar till exempel banker, offentliga byggnader och partikontor.⁴² Lifos noterade under utredningsresan till Eritrea sommaren 2015 att folkarmén är mycket synlig och närvarande i gatubilden i Asmara i form av äldre beväpnade vakter utanför olika offentliga bygganden. Det finns också information om att medlemmar i folkarmén använts till arbete på statliga utvecklingsprojekt såsom

³⁶ Anonym källa D i Asmara

³⁷ Anonym källa A i Asmara

³⁸ Anonym källa A och D i Asmara

³⁹ Indian Ocean Newsletter

⁴⁰ Landinfo, s. 22

⁴¹ UN Human Rights Council, par. 1455

⁴² Anonym källa A i Asmara och Landinfo, s. 22

dammybyggen, trädplanteringar och i andra aktiviteter som den eritreanska staten anser nödvändiga.⁴³ Vidare rapporteras att folkarmén är involverad i att genomföra razzior för att identifiera personer som undanhåller sig från nationaltjänsten samt att arbeta som fängelsevakter vid behov.⁴⁴

Den lokala administrationen kallar in till tjänstgöring och det tycks finnas olika scheman som man följer.⁴⁵ Det kan till exempel röra sig om att utföra arbetsuppgifter en gång varannan vecka, men omfattningen är beroende av lokala förhållanden.⁴⁶ En annan källa gav exempel på tjänstgöring i form av vaktjänst ett par gånger i veckan några timmar åt gången.⁴⁷ Ytterligare en källa talar om obetalt arbete flera gånger i veckan.⁴⁸

2.3.3. Repetitionsövning

I oktober 2014 började man kalla in till repetitionsövning. De inkallade trodde till en början att de kallades in till nytt deltidsjobb inom ramen för folkarmén, men det rörde sig alltså om nya rundor av utbildning.⁴⁹

Ytterst få personer inställde sig till repetitionsövningen i oktober 2014. Man kallade in igen i december och uppslutningen var begränsad även då. I början av 2015 vågade de flesta inte längre vägra att infinna sig och många inställde sig. Därefter har man kallat in personer i flera omgångar.⁵⁰ Under sommaren kallades många lärare in eftersom skolorna är stängda för lov.⁵¹ En av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att presidenten i ett tal i december 2014 uppmanade befolkningen att inställa sig till repetitionsövningar. Han talade om att folkarmén handlar om folkets lojalitet gentemot staten. Det var tillräckligt för att mobilisera befolkningen.⁵² En annan källa uppgav att regimen använde partistrukturen och satte press på befolkningen när uppslutningen var dålig.⁵³

En repetitionsövning pågår mellan fem och sju veckor. Den består av militär utbildning, fysisk träning, föreläsningar om landets historia, frihetskampen och om regeringspartiets ideologi och mål.⁵⁴ Flera av Lifos samtalspartner i

⁴³ US Department of State, *2013 Country Report on Human Rights Practices – Eritrea*, 2014-02-27, <http://www.refworld.org/publisher/USDOS,,ERI,53284ae320,0.html> (Hämtad 2015-10-15)

⁴⁴ UN Human Rights Council, par. 1461

⁴⁵ Anonym källa A i Asmara

⁴⁶ Anonym källa C i Asmara

⁴⁷ Anonym källa A i Asmara

⁴⁸ HRW, s. 2

⁴⁹ Diplomatsk källa A i Asmara

⁵⁰ Lifos noterar att det inte finns information om var repetitionsträningar ägt rum eller från vilka områden, förutom Asmara, man inkallats från.

⁵¹ Diplomatsk källa A i Asmara och anonym källa A och D i Asmara

⁵² Anonym källa D i Asmara

⁵³ Diplomatsk källa A i Asmara

⁵⁴ Diplomatsk källa A i Asmara, diplomatsk källa B i Asmara och anonym källa A och D i Asmara

Eritrea uppgav att förhållandena under övningen är mycket enkla och bristfälliga. De som haft möjlighet har tagit med egen mat och egna sovsäckar och tält.⁵⁵

Man har kallat in både nya rekryter och personer som redan var medlemmar i folkarmén sedan 2012 till repetitionsövning.⁵⁶

2.4. Bestraffning för undanhållande från tjänstgöring inom folkarmén

Enligt US Department of State rapporterades det om bestraffning för vägran att delta i folkarmén i form av långa fängelsestraff eller andra typer av godtycklig bestraffning under 2014. Personer misstänkta för att ha undanhållit sig från tjänstgöring i folkarmén utsattes för godtyckliga frihetsberövanden av säkerhetsstyrkor. Säkerhetsstyrkor torterade och misshandlade desertörer från armén och personer som undanhållit sig från nationaltjänsten och folkarmén. Razzior riktade mot dessa har inträffat.⁵⁷ En annan källa uppger att personer som inte finner sig till tjänstgöring hämtas individuellt och tvingas delta. De som vägrar delta straffas genom att frihetsberövas eller att myndigheterna drar tillbaka matkuponger och affärslicenser.⁵⁸

Flera av Lifos samtalspartner i Asmara uppgav att personer som inte inställt sig till repetitionsövningarna straffats på olika sätt. En källa uppgav att en del personer som inte inställt sig har gripits och de som anses vara ledare eller ha en mer framstående roll i motståndet är fortsatt frihetsberövade.⁵⁹ En annan källa uppgav att när många uteblev från övningen i oktober 2014 började regimen sätta press på befolkningen. Exempelvis slutade man dela ut matkuponger och förnya affärslicenser. I en del fall har personer gripits. Det finns även exempel på att man gripit frun i familjen istället för mannen som inte inställt sig till folkarmén.⁶⁰

En källa uppgav att man inte hade hört talas om att personer straffats för att ha uteblivit från repetitionsövning i Asmara, men sade samtidigt att det inte kan uteslutas att en del befäl söker upp personer och sätter press på familjen på olika sätt. En person som inte inställt sig riskerar att få problem med att erhålla pass och andra viktiga dokument. Det är inte heller möjligt att få utresevisum om man uteblivit.⁶¹ US Department of State rapporterar att regimen i september 2014 informerade om att samtliga män och ogifta

⁵⁵ Diplomatsk källa C i Asmara

⁵⁶ Diplomatsk källa A i Asmara, anonym källa A och D i Asmara

⁵⁷ US Department of State, *Country Reports on Human Rights for 2014 – Eritrea*, 2015-06-25, s. 3-5, <http://www.refworld.org/publisher/USDOS,,ERI,559bd56c28,0.html>, (Hämtad 2015-10-15)

⁵⁸ UN Human Rights Council, par. 1463

⁵⁹ Anonym källa A i Asmara

⁶⁰ Diplomatsk källa A i Asmara

⁶¹ Anonym källa D i Asmara

kvinnor i folkarmén inte kan erhålla utresevisum tills vidare. Vidare uppges att regimen generellt inte beviljade utresevisum till medlemmar i folkarmén, men en del som demobiliserats från nationaltjänsten eller fått tillstånd från den lokala administrationen beviljades.⁶² Landinfo noterade i mars 2015 att det inte rapporterats om massgripanden, eller andra repressalier, av personer som inte inställt sig till repetitionsövning.⁶³

3. Lifos kommentar

Inledningsvis konstaterar Lifos att det råder stor oklarhet kring implementeringen av systemet med folkarmén. Landinformationen är begränsad och den eritreanska staten har inte publicerat eller på annat sätt offentligt förmedlat någon information om folkarmén.

Folkarmén introducerades efter etiopiska attacker 2012. Lifos noterar att man vid den tidpunkten inte diskuterade en återgång till 18 månaders tjänstgöring inom nationaltjänsten som lagen föreskriver. Folkarmén kan därför inte ha introducerats som kompensation för en normaliserad nationaltjänst. Det är viktigt att klargöra att folkarmén och nationaltjänsten är två helt olika institutioner som inte har med varandra att göra.

Mot bakgrund av ovan presenterad landinformation drar Lifos slutsatsen att folkarmén nu är etablerad i hela Eritrea. Det är emellertid troligt att den implementerats i olika stor omfattning runt om i landet beroende på regionala och lokala förhållanden.

Lifos konstaterar att alla som inte tjänstgör inom militären i nationaltjänsten tycks kunna kallas in till tjänstgöring i folkarmén. Den övre åldersgränsen förefaller i praktiken vara runt 70 år. Det finns information som tyder på att kvinnor deltar i folkarmén i mindre utsträckning, men under vilka förutsättningar kvinnor undantas och hur de väljs ut är oklart. Det bör noteras att det även förefaller finnas andra omständigheter som gör att man kan bli befriad från tjänstgöring inom folkarmén.

Tjänstgöring inom folkarmén innefattar både utbildning och obetalt deltidsarbete. Deltidsarbetet kan omfatta olika typer av arbete, men verkar ofta röra sig om bevakningsarbete. Omfattningen av deltidsarbetet tycks variera. Det är inte heller tydligt hur personer väljs ut till tjänstgöring. Nya personer har rekryterats till folkarmén genom de pågående repetitionsövningarna.

Folkarméns impopuläritet tydliggjordes när många uteblev från repetitionsövningarna hösten 2014. I början av 2015 vågade inte många vägra längre. Lifos konstaterar att en källa rapporterar om särskilt allvarlig bestraffning för vägran att delta i folkarmén. Det handlar om godtyckliga

⁶² US Department of State, *Country Reports on Human Rights for 2014 – Eritrea*, s. 13

⁶³ Landinfo, s. 22

frihetsberövanden, långa fängelsestraff eller andra typer av godtycklig bestraffning samt tortyr och misshandel. Flera av Lifos samtalspartner i Eritrea uppgav att personer som inte inställt sig till repetitionsövning straffats på olika sätt, inklusive frihetsberövats. Det är emellertid oklart i vilken omfattning personer har straffats.

Avslutningsvis konstateras att den eritreanska staten genom införandet av folkarmén har mobiliserat och militariserat i princip hela den vuxna befolkningen. Det torde vara problematiskt för en auktoritär regim som den i Eritrea att dela ut vapen till stora delar av den arbetsföra befolkningen, men regimen har uppenbarligen valt att göra så, vilket kan förefalla motsägelsefullt i flera avseenden.

Källförteckning

Elektroniska källor

UN Human Rights Council, *Report of the detailed findings of the Commission of Inquiry on Human Rights in Eritrea (Advance Version)*, 2015-06-05, <http://www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRC/CoIEritrea/Pages/ReportCoIEritrea.aspx> (Hämtad 2015-06-10)

Human Rights Watch (HRW), *World Report 2015-Eritrea*, 2015-01-29, <https://www.hrw.org/world-report/2015/country-chapters/eritrea> (Hämtad 2015-05-25)

Indian Ocean Newsletter, *Issayas Afeworki arms the elderly*, 2012-09-22, via Dow Jones Factiva (betaltjänst)

Landinfo, *Eritrea: Nasjonaltjenste*, 2015-03-23, <http://landinfo.no/id/575.0> (Hämtad 2015-09-15)

US Department of State, *Country Reports on Human Rights for 2014 – Eritrea*, 2015-06-25, <http://www.refworld.org/publisher,USDOS,,ERI,559bd56c28,0.html>, (Hämtad 2015-10-15)

US Department of State, *2013 Country Report on Human Rights Practices – Eritrea*, 2014-02-27, <http://www.refworld.org/publisher,USDOS,,ERI,53284ae320,0.html> (Hämtad 2015-10-15)

US Department of State, *2012 International Religious Freedom Report Eritrea*, 2013-05-20, <http://www.state.gov/j/drl/rls/irf/2012religiousfreedom/#wrapper> (Hämtad 2015-10-15)

Tryckta källor

Eritrea, *Proclamation on National Service No 82/1995*, 1995-10-23

European Asylum Support Office (EASO), *EASO Country of Origin Information Report Eritrea Country Focus*, maj 2015

Muntliga källor

Anonym källa A i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Anonym källa B i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Anonym källa C i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Anonym källa D i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Anonym källa i Barentu, samtal i Barentu, juli 2015

Diplomatisk källa A i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Diplomatisk källa B i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015

Diplomatisk källa C i Asmara, samtal i Asmara, juli 2015